Wabenform: Der Turmbau zu Babel (»Turris babilonica«). »Aedificat coeli scan-suram nubila turrim, in terris Sinear gens scelerosa virum. Linguarum sed opus confusio mixta resolvit. Et labor in ventos irritus omnis abit« (ebda., Bg. A [v]r = fol. 11r;

Digitalisat: daten.digital-sammlungen.de/bsb00083442/image_25).

Untere Bordüre

Maskaron (Löwenkopf) in Tondo. »Ut canes ovium custodes excubias agunt, non sibi timentes, sed ovibus: Ita rex non tam sibi debet timere quam populo. Plu:[tarch] Mor:[alia]« (vgl. Erasmus von Rotterdam, *Parabolarum sive Similium Liber*, Straßburg: Schurer, 1518, Bg. b [i]r;

Digitalisat: daten.digital-sammlungen.de/bsb00021939/image_21).

Rankenwerk mit zwei leeren Wappenfeldern.

Maskaron (Löwenkopf) in Tondo. »Sol iucundissimus est iis, qui ipsum possunt intueri: Ita princeps quos, qui amant iusticiam« (ebda.).

<fol. 2v> Inschriftenbanderole über dem Cantus: »Noe iustus atque perfectus in generationibus suis cum Deo ambulavit« (Gen 6,9).

Hauptminiatur in aufwendigem Rollwerkrahmen mit Inschriftenkartuschen: Arche Noah (Gen 7). Bildüberschrift: »Nunciat effusus perdendum fluctibus orbem / Numen, ut humanum mergeret imbre genus / Ingentemque iubet fieri compagibus arcam, / Qua Noelus servet seque suamque domum« (vgl. J. Amman und H. Bocksberger, *Neuwe biblische Figuren*, siehe S. 8, Bg. A iijv = fol. 7v; Digitalisat: daten.digital-sammlungen.de/bsb00083442/image_18). Bildunterschrift: »Virtute aeterna caelesti et amore creatis« (Epithalamium, Vers 2).

Linke Bordüre

Wabenform: Noahs Geburt (»Nativitas Noe«). »Lamech genuit filium nomine Noe, dicens: Iste consolabitur nos ab operibus et laboribus manuum nostrarum in terra cui maledixit Dominus« (Gen 5,28–29).

Quadratisches Bildfeld (mit Künstlermonogramm »RG«): Gottessöhne und Menschentöchter. »Cumque coepissent homines multiplicari super terram, et filias procreassent. Videntes filii Dei filias hominum quod essent pulchrae acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant« (Gen 6,1–2).

Kartusche mit Zwischenüberschrift: »Malitia hominum causa diluvii.«

Quadratisches Bildfeld: Gottvater erscheint Noah und kündigt die Sintflut an (»Noe invenit gratiam coram domino«). »Cumque vidisset Deus terram esse corruptam dixit Noe: Finis universae carnis venit coram me, repleta est terra iniquitate a facie eorum, disperdam eos cum terra« (Gen 6,12–13).

Wabenform: Bau der Arche. »Dixitque Dominus: Fac tibi arcam de lignis levigatis, mansiunculas in eo facies, et bitumine. Linies intrinsecus et extrinsecus. Fecit Noe omnia quae praeceperat ei Deus« (Gen 6,14+22).

Rechte Bordüre

Wabenform: Die Sintflut. »Factum est diluvium quadraginta diebus super terram, et multiplicatae sunt aquae, et elevaverunt arcam in sublime a terra« (Gen 7,17).

Quadratisches Bildfeld: Das Ende der Sintflut. »Egressus est ergo Noe et filii eius uxor illius, et uxores filiorum eius cum eo. Sed et omnia animantia iumenta reptilia egressa sunt de arca« (Gen 8,18–19).

Kartusche mit Zwischenüberschrift: »Percutit foedus cum Noe Deus.«

Quadratisches Bildfeld: Noah opfert dem Herrn. »Aedificavit Noe altare Domino et tollens de cunctis pecoribus et volucribus mundis, obtulit holocausta super altare« (Gen 8,20).

Wabenform: Noahs Trunkenheit (»Noe inebrians nudatus iacuit«; Gen 9,21). »Noe vir agricola coepit exercere terram et plantavit vineam. Bibensque vinum inebriatus est, et nudatus iacuit in tabernaculo suo« (Gen 9,20–21).

Untere Bordüre

Maskaron (Frauenkopf) in Tondo. »Mulieris bonae, beatus vir: numerus enim annorum illorum duplex« (Sir 26,1).

Rankenwerk.

Maskaron (Frauenkopf) in Tondo. »Mulier fortis oblectat virum suum, et annos vitae illius in pace implebit« (Sir 26,2).

<fol. 3r> Inschriftenbanderole über dem Altus. »Dixit Dominus Abrae: Faciam te in gentem magnam et benedicam tibi ...« (Gen 12,1–2; Fortsetzung auf fol. 3v).

Linke Bordüre

Tondo: Abrahams Geburt (»Nascitur Abraham«). »Postquam vixerat Thare septuaginta annis, genuit Abram, Nachor et Aram. Aram genuit Loth« (Gen 11,26–27).

Gestelzte Wabenform: Abraham nimmt Sara zur Frau. »Duxerunt enim Abram et Nachor uxores, nomen uxoris Abram Sarai, et nomen uxoris Nachor Melcha. Erat autem Sarai sterilis, nec habebat liberos« (Gen 11,29–30).

Tondo, dazu profilgesichtige Masken in den Zwickelflächen: Abrahams Berufung. »Dixit Dominus ad Abram: Egredere de terra tua et de cognatione tua, et de domo patris tui« (Gen 12,1).

Gestelzte Wabenform: Der Zug nach Kanaan. »Egressus est itaque Abram sicut praeceperat ei Dominus, et ivit cum eo Loth. Septuaginta quinque annorum erat Abram cum egrederetur de Haram« (Gen 12,4).

Tondo: Abraham errichtet einen Altar bei Sichem. »Apparuit Dominus Abram, et dixit ei: Semini tuo dabo terram hanc, qui edificavit ibi altare Domino« (Gen 12,7).

Gestelzte Wabenform (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Abraham bricht auf in das Gebirge östlich von Bethel. »Transgrediens Abram ad montem qui erat contra orientem Bethel tetendit ibi tabernaculum suum« (Gen 12,8).

Rechte Bordüre

Tondo: Abraham und Sara ziehen nach Ägypten. »Facta est autem fames in terra, descenditque Abram in Aegyptum, ut peregrinaretur ibi« (Gen 12,10).

Gestelzte Wabenform: Sara wird vor den Pharao gebracht. »Cumque ingressus esset Abram Aegyptum, viderunt principes mulierem quod esset pulchra. Laudaverunt eam apud Pharaonem, qui eam accersiri iubet« (Gen 12,14–15).

Tondo, dazu profilgesichtige Masken in den Zwickelflächen: Erneute Verheißung an Abraham. »Dixit Dominus ad Abram: Surge et perambula terram in longitudine et latitudine sua quia tibi daturus sum eam« (Gen 13,14+17).

Gestelzte Wabenform: Abraham errettet Lot. »Cum audisset Abram captum Loth fratrem suum, numeravit expeditos vernaculos trecentos decem et octo, et persecutus est eos usque Dan« (Gen 14,14).

Tondo: Abraham wird von Melchisedek gesegnet. »At vero Melchisedech rex Salem proferens panem et vinum benedixit Abram et dixit: Benedictus Abram« (Gen 14,18–19).

Gestelzte Wabenform (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Abraham und der König von Sodom. »Dixit autem rex Sodomorum ad Abram: Da mihi animas, cetera tolle tibi. Qui respondit ei: Levo« (Gen 14,21–22).

Untere Bordüre

Maskaron (Satyr) in Tondo. »Multae cogitationes viri in corde, voluntas autem Domini in aeternum permanebit« (Spr 19,21).

<fol. 3v> Inschriftenbänderole über dem Cantus: »... magnificabo nomen tuum, erisque benedictus. Benedicam benedicientibus ...« (Gen 12,2–3; Fortsetzung von fol. 3r, fortgesetzt auf fol. 4r).

Hauptminiatur in aufwendigem Rollwerkrahmen mit Inschriftenkartuschen: Abraham opfert Isaak (Gen 22). Bildüberschrift: »Iam pater innocuum iuvenem stringebat ad aras, / Et gladio iugulum mox petiturus erat: / Cum Deus humano parci iubet usque cruori, / Spectatamque senis iam satis esse fidem« (vgl. J. Amman und H. Bocksberger, *Neuwe biblische Figuren*, siehe S. 8, Bg. B [i]r = fol. 12r;

Digitalisat: daten.digital-sammlungen.de/bsb00083442/image_27).

Bildunterschrift: »In nostris almus vigeat quoque cordibus ardor« (Epithalamium, Vers 3).

Linke Bordüre

Tondo: Gott erscheint Abraham im Traum. »Factus est sermo Domini ad Abram per visionem dicens: Noli timere Abram, ego protector tuus sum« (Gen 15,1).

Gestelzte Wabenform: Sara tritt vor Abraham und beschuldigt Hagar. »Ingressus est Abram ad Agar ancillam suam dormivitque cum ea. At illa concepisse se videns despexit dominam suam. Dixit vero Sarai ad Abram: Inique agis contra me« (Gen 16,4–5).

Tondo, dazu profilgesichtige Masken in den Zwickelflächen: Umbenennung Abrahams und Verheißung durch Gott. »Dixit Dominus Abrae: Non ultra vocabitur nomen tuum Abram, sed appellaberis Abraham quia patrem multorum te constitui« (Gen 17,1+5).

Gestelzte Wabenform (mit Künstlermonogramm »RG«): Gottes Erscheinung in Gestalt dreier Männer. »Apparuit Deus Abrahae in convalle Mambre sedente in ostio tabernaculi sui in ipso fervore diei. Cumque elevasset oculos, apparuerunt ei tres viri stantes prope eum« (Gen 18,1–2).

Tondo: Lots Begegnung mit den zwei Engeln. »Venerunt duo angeli Sodomam vespere, sedente Loth in foribus civitatis. Qui cum eos vidisset, surrexit et ivit obviam eis« (Gen 19,1).

Gestelzte Wabenform (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Die Männer von Sodom belagern Lots Haus. »Viri civitatis vallaverunt domum Loth a puero usque ad senem omnis populus simul, vocaveruntque Loth et dixerunt« (Gen 19,4–5).

Rechte Bordüre

Tondo: Lots Errettung durch die zwei Engel. »Angeli eduxerunt Loth et uxorem eius nec non duas filias, posueruntque eos extra civitatem« (nach Gen 19,16).

Gestelzte Wabenform: Lot und seine Töchter. »Ascendit Loth de Segor et mansit in monte, duae quoque filiae eius cum eo. Timuerat enim manere in Segor. Et mansit in spelunca ipse et duae filiae eius cum eo« (Gen 19,30).

Tondo: Gott erscheint Abimelech im Traum. »Venit Deus ad Abimelech per somnium nocte dicens: En morieris propter mulierem quam tulisti. Habet enim virum« (Gen 20,3).

Gestelzte Wabenform: Isaaks Geburt. »Visitavit Dominus Saram sicut promiserat et implevit quae locutus est. Concepitque et peperit filium in senectute sua, nomine Isaac« (Gen 21,1–3).

Tondo: Festmahl zur Entwöhnung Isaaks; Austreibung Ismaels und seiner Mutter. »Crevit Isaac et ablactatus est. Fecitque Abraham grande convivium in die ablactationis eius« (Gen 21,8).

Gestelzte Wabenform (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Hagar irrt in der Wüste umher. »Cum abiisset Agar erravit in solitudine Bersabae. Cumque consumpta esset aqua in utre, abiecit puerum subter unam arborum« (Gen 21,14–15).

Untere Bordüre

Maskaron (Satyr) in Tondo. »Homo versutus celat scientiam. Et cor insipientium provocat stultitiam« (Spr 12,23).

<fol. 4r> Inschriftenbanderole über dem Altus: »... tibi, et maledicam maledicentibus tibi« (Gen 12,3; Fortsetzung von fol. 3v).

Linke Bordüre

Tondo: Sara stirbt in Hebron. »Vixit Sara centum viginti septem annis. Et mortua est in civitate Arbee, quae est Hebron« (Gen 23,1–2).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Abraham erbittet ein Erbbegräbnis für Sara. »Locutus est Abraham ad filios Heth dicens: Advena sum et peregrinus apud vos, date mihi ius sepulchri, ut sepeliam mortuum meum« (Gen 23,3–4).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Saras Begräbnis. »Sepelivit Abraham Saram uxorem suam in spelunca agri duplici quae respiciebat Mambre« (Gen 23,19).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Abraham schickt seinen Knecht aus, um eine Frau für Isaak zu gewinnen. »Erat Abraham senex dierumque multorum, misit ergo servum suum maiorem Mesopotamiam, ut ibi acciperet filio suo uxorem ex cognatione sua« (nach Gen 24,1–4).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Auszug des Knechts. »Tulit servus decem camelos de grege domini sui, et abiit, ex omnibus bonis eius portans secum« (Gen 24,10).

Trapezform mit konkaven Schrägseiten (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Der Knecht lagert an einem Brunnen vor der Stadt Nahor. »Cumque camelos fecisset accumbere extra oppidum iuxta puteum aquae vespere, eo tempore quo solent mulieres egredi ad hauriendam aquam, dixit« (Gen 24,11).

Rechte Bordüre

Tondo: Rebekka gewährt dem Knecht einen Schluck Wasser. »Rebecca egrediatur. Servus Abrahae ei occurrens petiit haustum aquae, quae confestim potum praebuit illi« (nach Gen 24,15–18).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Rebekka trinkt die Kamele. »Cumque servus bibisset, recurrit ad puteum Rebecca ut hauriret aquam et haustam omnibus camelis dedit, ipse autem contemplabatur eam tacitus« (nach Gen 24,19–21).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Rebekka eilt nach Hause. »Currit itaque puella, et nuntiavit in domum matris suae omnia quae audierat« (Gen 24,28).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Laban lädt den Knecht zu sich ein. »Habebat autem Rebecca fratrem nomine Laban, qui festinus egressus est ad hominem ubi erat fons, dixitque ad eum: Ingrederere benedictae cur foris« (Gen 24,29+31).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Bewirtung des Knechts durch Laban. »Introduxit Laban Servum in hospitium, ac destravit camelos, deditque paleas et foenum« (Gen 24,32).

Trapezform mit konkaven Schrägseiten (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Der Knecht trägt sein Anliegen vor. »Appositus est in conspectu eius panis, qui ait: Non comedam donec loquar sermones meos. Respondit ei: Loquere. At ille rem omnem narrat« (Gen 24,33).

Untere Bordüre

Maskaron (Satyr) in Tondo. »Melior est sapientia quam vires. Et vir prudens quam fortis« (Weish 6,1).

<fol. 4v> Inschriftenbanderole über dem Cantus. »Dixit Dominus ad Isaac. Benedicentur in semine tuo omnes gentes ...« (Gen 26,2+4; Fortsetzung siehe fol. 5r).

Hauptminiatur in aufwendigem Rollwerkrahmen mit Inschriftenkartuschen: Isaak und Rebecca. Bildüberschrift: »Introduxit Isaac Rebeccam in tabernaculum Sarae matris suae, et accepit eam in uxorem. Et intantum dilexit eam, ut dolorem qui ex morte matris eius acciderat: temperaret« (Gen 24,67). Bildunterschrift: »Lege sacra statuit: cunctisque amor imperet unus« (Epithalamium, Vers 4).

Linke Bordüre

Tondo: Laban und Betuël übergeben Rebekka. »Responderunt Laban et Bathuel. En Rebecca coram te est, tolle eam et proficiscere, sitque uxor filii domini tui« (Gen 24,50–51).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Abrahams Knecht verteilt Geschenke. »Prolatis igitur vasis argenteis, et aureis, ac vestibus, dedit ea Rebeccae pro munere: fratribus quoque et matri eius dona obtulit« (Gen 24,53).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Festmahl. »Inito convivio vescentes pariter et bibentes, manserunt ibi. Surgens autem mane petiit dimittere« (Gen 24,54).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Zustimmung Rebekkas. »Cumque vocata venisset Rebecca sciscitati sunt. Vis ire cum homine isto? Quae ait: Vadam. Dimiserunt ergo eam« (Gen 24,58–59).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Rebekka zieht mit Abrahams Knecht von dannen. »Dimiserunt ergo Rebeccam et nutricem illius Deboram servumque Abrahae et comites eius imprecantes prospera sorori suae« (nach Gen 24,59–60).

Trapezform mit konkaven Schrägseiten (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Isaak begegnet dem Kameltross. »Egressus fuerat Isaac ad meditando in agro inclinata iam die. Cumque elevasset oculos vidit camelos venientes procul« (Gen 24,63).

Rechte Bordüre

Tondo: Abrahams Tod (»Abraham mortuus«). »Fuerunt dies vitae Abrahae eius centum septuaginta quinque anni, et deficiens mortuus est in senectute bona« (Gen 25,7–8).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Isaaks Segnung und Gebet zu Gott. »Post obitum Abrahae benedixit Deus Isaac filio eius, qui habitabat iuxta puteum nomine viventis et videntis. Deprecatus est Dominum pro uxore« (Gen 25,11+21).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Rebekkas Gebet zu Gott. »Perrexit Rebecca ut consuleret Dominum. Qui respondens ait: Duae gentes sunt in utero tuo« (Gen 25,22–23).

Oblonges Achteck mit konkaven Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Die Geburt Esaus und Jakobs. »Iam tempus pariendi avenerat et ecce

gemi in utero eius reperti sunt. Qui primus egressus est, rufus erat, et totus in morem pellis hispidus, vocatumque est nomen eius Esau« (Gen 25,24–25).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Esau verkauft sein Erstgeburtsrecht. »Coxit Iacob pulmentum, ad quem cum venisset Esau de agro. Lassus, ait: Da mihi de coctione hac rufa, quia oppido lassus sum« (Gen 25,29–30).

Trapezform mit konkaven Schrägseiten (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Erneute Verheißung an Isaak. »Apparuit Dominus Isaac et ait: Ne descendas in Aegyptum, sed quiesce in terra quam dixero tibi et peregrinare in ea, eroque tecum, et benedicam tibi« (Gen 26,2–3).

Untere Bordüre

Maskaron (Satyr) in Tondo. »Melior est qui celat insipientiam suam, quam homo qui abscondit sapientiam suam« (Sir 20,33).

<fol. 5r> Inschriftenbanderole über dem Altus: »... terrae, eo quod obedierit Abraham voci meae, et ...« (Gen 26,5; Fortsetzung von fol. 4v, fortgesetzt auf fol. 5v).

Linke Bordüre

Tondo: Isaak verheimlicht seine Frau vor den Bewohnern von Gerar. »Cum interrogaretur Isaac a viris loci illius super uxore sua. Respondit: Soror mea est, timuerat enim« (Gen 26,7).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Isaak und Rebekka werden von Abimelech beobachtet. »Abimelech rex Palestinorum per fenestram prospiciens vidit Isaac iocantem cum Rebecca uxore sua« (Gen 26,8).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Abimelech stellt Isaak zur Rede. »Isaac accersito ait Rex: Perspicuum est quod uxor tua sit. Cur mentitus es eam sororem tuam esse?« (Gen 26,9).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Abimelech stellt Isaak und Rebekka unter seinen Schutz. »Praecipit Abimelech omni populo, dicens: Qui tetigerit hominis huius uxorem morte morietur« (Gen 26,11).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Aus Neid schütten die Philister die Brunnen zu. »Invidentes Isaac Palestini, omnes puteos quos foderant servi patris illius Abraham illo tempore, obstruxerunt« (Gen 26,14–15).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Abimelech schickt Isaak von dannen. »Dixit Abimelech

rex ad Isaac: Recede a nobis, quoniam potentior nobis factus es valde« (Gen 26,16).

Rechte Bordüre

Tondo: Isaak legt die Brunnen wieder frei. »Discedens Isaac, ut veniret ad torrentem Gerarae, habitaretque ibi, rursum fodit alios puteos quos foderant servi patris eius« (Gen 26,17–18).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Gott erscheint Isaak. »Ascendit Isaac ex illo loco in Bersabeae, ubi apparuit ei Dominus in ipsa nocte dicens: Ego sum Deus Abraham patris tui, noli timere quia ego tecum sum« (Gen 26,23–24).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Isaak opfert dem Herrn. »Itaque aedificavit ibi altare Domino. Et invocato nomine eius extendit tabernaculum, praecepitque servis suis ut foderent puteum« (Gen 26,25).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Abimelech sucht Isaak auf. »Venit ad Isaac de Geraris Abimelech et Ochozath amicus illius. Et Phicol dux militum. Locutus est eis Isaac: Quid venistis ad me« (Gen 26,26–27).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Isaaks Bund mit Abimelech. »Fecit ergo eis convivium. Et post cibum et potum surgentes mane iuraverunt sibi mutuo, dimisitque eos Isaac pacifice« (Gen 26,30–31).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten (Anschluss der unteren Bordüre, Querformat): Isaaks Knechte stoßen auf Wasser. »Ecce venerunt illo die servi Isaac annunciantes ei de puteo quem foderant, atque dicentes: Invenimus aquam« (Gen 26,32).

Untere Bordüre

Maskaron (Satyr) in Tondo. »Laudemus viros gloriosos et parentes nostros in generatione sua. Multam gloriam fecit Dominus magnificentia sua a saeculo« (Sir 44,1–2).

<fol. 5v> Inschriftenbänderole über dem Cantus: »... custodierit praecepta et mandata mea, et ceremonias legesque servaverit« (Gen 26,5; Fortsetzung von fol. 5r).

Hauptminiatur in aufwendigem Rollwerkrahmen mit Inschriftenkartuschen: Isaak segnet Jakob. Titulus in den beiden seitlichen Bänderolen: »Iacob per astutiam matris /praecipit benedictionem Esau«. Bildüberschrift: »Benedicens

Isaac filio suo Iacob, ait: Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. Det tibi Deus de rore coeli, et de pinguedine terrae, abundantiam frumenti et vini et olei« (Gen 27,27–28). Bildunterschrift: »Hinc reduces qui nos coelo asserat, atque beatos efficiat« (Epithalamium, Vers 5).

Linke Bordüre

Tondo: Isaak ruft Esau zu sich. »Senuit Isaac, et caligaverunt oculi eius, et videre non poterat. Vocavitque Esau filium suum maiorem« (Gen 27,1).

Oblonges Achteck mit volutenförmigen Schrägseiten, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Esau begibt sich auf die Jagd. »Sumpsit Esau arma sua pharetram et arcum, abiitque in agrum ut iussionem patris impleret« (nach Gen 27,3).

Tondo, dazu Drollerien in den Zwickelflächen: Rebekka weiht Jakob in ihre List ein. »Dixit Rebecca filio suo Iacob: Affer mihi duos hoedos optimos, ut faciam ex eis escas patri tuo« (Gen 27,6+9).